АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25.02.2021 год						           № 77
                                                           г. Хилок

О  внесении изменений в порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район» утвержденный постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года №1245

          В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 15.05.2021г. №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»  на отдельные нормы порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года №1245 (далее Порядок), в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район» утвержденный постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года № 1245.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района	     Ю.Р. Шишмарёв
 «Хилокский район»

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                            от  25.02. 2021  г.   № 77

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район» утвержденный постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года №1245

1. Пункт 6.8   Порядка  изложить в следующей редакции:
    «6.8. Прием детей в МБДОУ осуществляется:
 по личному заявлению родителя (законных представителей) ребенка;
документа, удостоверяющего личность родителей (законных представителей) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации;
свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства-документ (-ы), удовлетворяющий(е) личность ребенка и подтверждающий (е) законность представления прав ребенка;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
документ психолого-медико-педагогический комиссии (при необходимости);
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);
родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию медицинское заключение».
2. Пункт 6.9 Порядка изложить в следующей редакции:
         «6.9.  После приема  документов, указанных в пункте 6.8 настоящего Порядка, образовательная организация заключает договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования (с родителями (законными представителями) ребенка.  В течение 3 рабочих дней, после заключения договора об образовании руководитель организации издают приказ о зачислении вновь поступивших детей в МБДОУ. Количественный состав сформированных групп на 1 сентября каждого года утверждается приказом  Комитета образования».